

KSIĘGA JOZUEGO

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Jozuego	Joz	hebrajski	VI-V w. - zebranie ludowych opowiadań etiologicznych i starych dokumentów geograficznych	ok. 1200-1150 p.n.e.
	Treść	Struktura	Wydarzenia	Teologia
יהושע ספר (BH) Josua (Vg) ΙΗΣΟΥΣ (LXX)	Podbój Kanaanu przez 12 pokoleń Izraela pod wodzą Jozuego	I. Wprowadzenie (1-1,18) II. Podbój Kanaanu (2-12) III. Podział Ziemi (3-21) III. Dodatki: <i>Sprawa pokoleń Zajordania, mowa i śmierć Jozuego (22-24)</i>	Jozue zostaje następcą Mojżesza (1) Wysłanie zwiadowców do Jerycha (2) Przekroczenie Jordanu (3) Postawienie 12 kamieni pamiątkowych, obrzezanie i Pascha w Gilgal (4-5) Zburzenie Jerycha (6) Kłęska pod Aj i zdobycie Aj (7-8) Przymierze z Gibeonitami (9) Zwycięstwo pod Gibeonem i cud zatrzymania słońca (10) Podbój północnej Palestyny (11) Podział Ziemi w Gilgal (14-17) Podział Ziemi w Szilo, miasta ucieczki i miasta lewickie (18-21) Powrót pokoleń zajordańskich i sprawa ołtarza (22) Przemówienie Jozuego, jego śmierć i pochówek (22-24)	Bóg dał ziemię 12 pokoleniom Izraela Bóg walczy u boku swego narodu i za naród Wierne zachowanie Prawa gwarantem pomyślności i sukcesu narodu Wezwanie do radykalnego odseparowania się od innych narodów
	Bohaterowie	Pojęcia	Parę cytatów	Ciekawostki
Book of Joshua	Jozue, Kaleb, Rachab, Akan, Pinchas, Eleazar	etiologia - zespół przyczyn składający się na powstanie czegoś cherem - odpowiada greckiej anatemie i oznacza poświęcenie Bogu łupów wojennych lub jakiejś rzeczy przez ofiarowanie albo przez zniszczenie. miasto ucieczki - miasto, do którego mogli schronić się nieumyślni zabójcy.	<i>Jak byłem z Mojżeszem, tak będę z tobą, nie opuszczę cię ani porzucę.</i> (1,5) <i>Niech ta Księga Prawa będzie zawsze na twych ustach: rozważaj ją w dzień i w nocy, abys ściśle spełniał wszystko, co w niej jest napisane, bo tylko wtedy powiedzie ci się i okaże się twoja roztropność.</i> (1,8) <i>Dalem wam ziemię, około której nie trudziliście się, i miasta, których wyście nie budowali, a w nich zamieszkaliście. Winnice i drzewa oliwne, których nie sadziliście, dają wam dziś pożywienie.</i> (24,13) <i>My również chcemy służyć Panu, bo On jest naszym Bogiem.</i> (24,18)	Kronikarze arabscy podają, że w 1267 r. Jordan przestał płynąć przez cały dzień, gdyż przybór wód spowodował podmycie brzegów i zablokowanie koryta rzeki
	Miejsca			
	Szilo, Gilgal, Jerycho, Aj, Gibeon, Ebal, Timnat-Serach			